
Diplomantka: Bc. Jarmila Mikesková Datum: 14.5.2007 

Název diplomní práce: Historie, současnost a perspektivy rozvoje Moravskoslezské vědecké 
knihovny v Ostravě 

Hodnocení: výborně 
Vedoucí práce: Dr.Lidmila Vášová 

Předložená diplomní práce představuje zevrubný pohled na vznik, vývoj, současný stav i 
perspektivu Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě. Diplomantka, ač není v knihovně 
zaměstnána, velmi zasvěceně popisuje činnost jednotlivých oddělení, hodnotí jejich strukturu 
v souvislosti s vývojem knihovny, jejích služeb i společenského postavení v regionu. 
Autorka se stručně zmiňuje o historii knihoven a knihovnictví na území Severomoravského 
kraje po 2. světové válce. Úměrně vzhledem k rozsahu práce pojednává o vývoji SVK 
v období 50. - 80. let 20.století, aby těžištěm práce byla charakteristika činnosti od r. 1990 do 
současnosti, kdy už se jedná o Moravskoslezskou vědeckou knihovnu. 
Závěrečná kapitola přibližuje výsledky mezinárodní veřejné soutěže na novostavbu knihovny 
a popisuje jej í jednotlivé části. V přílohách uvedený vítězný návrh i další návrhy vhodně 
dokresluj í výklad. I ostatní přílohy jsou velmi dobře volené a vhodně doplňují text. 
Diplomní práce je po obsahové i formální stránce (až na drobné překlepy) na velmi pěkné 
úrovni, autorka se vyjadřuje jasně a přesně a je vidět, že téma zpracovávala s hlubokým 
zaujetím. 
Dílčí připomínky: str.25- pojem multiduplikátje nesprávný. Str.33 - ne podvědomí, ale 
povědomí. 37 - ve Frenštátu p.R 48- zajišťuje celoživotní vzdělávání. 68 - o umělcích, 
zabývajících se. 74 - periodika budou situována .. 

Předložená práce splňuje všechny požadavky, kladené na diplomní práci, proto ji 
doporučuji k obhajobě a hodnotím jako výbornou. 


